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УbХАРКОВІ ВІДКРИЛИ ЦЕНТР ПСИХОЛОГІЧНОЇ ДОПОМОГИ 
ТА ФІЗИЧНОЇ АКТИВНОСТІ ДЛЯ ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ 

ОСІБ, ЯКІ МЕШКАЮТЬ УbГУРТОЖИТКАХ ХАРКІВСЬКОЇ 
ДЕРЖАВНОЇ АКАДЕМІЇ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ. МІСЬКИЙ 
ГОЛОВА ІГОР ТЕРЕХОВ НАГОЛОСИВ НА ВАЖЛИВОСТІ 
УСІЛЯКОЇ ПІДТРИМКИ ЛЮДЕЙ, ЯКІ ЧЕРЕЗ ВІЙНУ БУЛИ 

ЗМУШЕНІ ЗАЛИШИТИ СВОЇ ДОМІВКИ:
— Сьогодні місто робить усе можливе, 

аби переселенці почувалися не просто 
тимчасовими мешканцями, а  повноцін-
ною частиною харківської громади. Ду-
же важливо, щоб у них була можливість 
працювати, навчатися, приділяти час 
спорту і отримувати психологічну допо-
могу.

Центр допомоги ВПО складається 
з  двох локацій: фізичної активності та 
психологічного релаксу з кабінетом пси-
холога, сенсорною кімнатою, простором 

для творчих майстер-класів і  музичної 
терапії.

У  двох гуртожитках академії зараз 
мешкає 194 особи, у переважній більшо-
сті з  Куп’янської громади, серед них  — 
23 дитини.

Перебуваючи довгий час під окупа цією, 
внутрішньо переміщені особи потерпа-
ють здебільшого від перенесеної пси-
хічної травми, стресу. Тому мета нового 
простору — допомогти людям відновити 
емоційну рівновагу, знайти сили прямува-

ти далі та адаптуватися до нових умов. 
І ми обов’язково продовжуватимемо пра-
цювати в цьому напрямі.

ÏÅÐÅÑÅËÅÍÖI Ó ÕÀÐÊÎÂI — 
ÏÎÂÍÎÖIÍÍÀ ×ÀÑÒÈÍÀ ÃÐÎÌÀÄÈ
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ß ÕÎÒIÂ ÁÈ, 
ÙÎÁ ÁÓËÎ
ÁIËÜØÅ ÏÐÀÂÄÈ
ПЕРЕГОВОРИ МІЖ США ТА РОСІЄЮ 
ДОПОМОГЛИ РОСІЙСЬКОМУ ДИКТАТОРУ ВИЙТИ 
ЗbБАГАТОРІЧНОЇ ІЗОЛЯЦІЇ. ПРОbЦЕ ПРЕЗИДЕНТ 
УКРАЇНИ ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ ЗАЯВИВ 
ПІДbЧАС ПРЕСБРИФІНГУ ВbКИЄВІ.

Г
лава держави переконаний, що такі контакти від-

буваються через брак об’єктивної інформації у но-

вої адміністрації Президента США.

— Я хотів би, щоб було більше правди в команді Трам-

па, бо все це точно не впливає на Україну позитивно. Це 

впливає на те, що вони виводять з ізоляції Путіна. І я ду-

маю, що Путін і «рускі» дуже радіють тому, що обговорю-

ються питання з ними. І вчора вже були сигнали — з ни-

ми як із жертвою. Це щось нове, — зауважив Володимир 

Зеленський.

Президент також звернув 

увагу на те, що під час зу-

стрічі в Саудівській Аравії 

не обговорювали тих пи-

тань, які є найбільш важ-

ливими та актуальними для 

українців, згідно з даними 

всіх соцопитувань.

— У Саудівській Аравії 

зустрічаються міністри за-

кордонних справ двох держав у присутності міністра за-

кордонних справ третьої держави й не порушують питання 

полонених. І точно не порушують питання щодо обстрілів, 

ракетних ударів, — наголосив Глава держави.

Натомість, за словами Володимира Зеленського, США 

та росія обговорюють російську дезінформацію щодо рей-

тингів підтримки. Глава держави повідомив, що для проти-

дії цьому найближчими тижнями наша держава оприлюд-

нить рейтинги довіри до Президента України, Президента 

США та інших ключових партнерів нашої країни.

Керівник Офісу Президента Андрій Єрмак 
провів зустріч зі спеціальним представником 
Президента США зbпитань України та росії 
Кітом Келлогом. Це була перша зустріч 

спецпредставника під час візиту доbУкраїни, 
іbукраїнська сторона високо цінує цей жест 
підтримки вbнепростий для країни час.

А
ндрій Єрмак 

н а г о л о с и в 

на важли-

вості того, щоб Кіт 

Келлог мав повну та 

об’єктивну інфор-

мацію про події на 

фронті та про спро-

можність і бажання 

українців завершити 

війну справедливим 

і тривалим миром. 

Зокрема, для американської сторони проведуть бри-

фінги безпосередньо військового командування та ко-

мандувачів на місцях, що дасть змогу оцінити реальну 

ситуацію на полі бою.

Україна розраховує на продовження підтримки з бо-

ку Сполучених Штатів і прагне збереження відкритих 

і довірливих двосторонніх відносин, заснованих на 

принципах взаємної поваги та спільного успіху.

Особливу увагу сторони приділили тому, як саме 

має завершитися війна, оскільки цей чинник матиме 

вирішальне значення не лише для України, а й для 

глобальної безпеки.

— Ніхто більше за українців не хоче закінчити цю 

війну. Але закінчити її справедливим і міцним ми-

ром, — зазначив очільник Офісу Глави держави.

Андрій Єрмак зауважив, що росія продовжує засто-

совувати інформаційні маніпуляції та прагне посіяти 

розкол серед партнерів нашої країни. Саме тому важ-

ливо дотримуватися принципу «нічого про Україну 

без України», який залишається ключовим у всіх між-

народних переговорах.

Наша держава також зацікавлена у всебічному страте-

гічному партнерстві зі США, що охоплює гарантії безпе-

ки та розширену оборонну й економічну співпрацю. Під 

час зустрічі сторони обговорили конкретні кроки, необ-

хідні для подальшого зміцнення партнерських відносин.

Керівник Офісу Президента подякував Кіту Келло-

гу за конструктивний діалог і предметну зустріч і наго-

лосив на важливості спільної роботи для досягнення 

справедливого миру.

ÍIÕÒÎ ÁIËÜØÅ ÇÀ 
ÓÊÐÀЇÍÖIÂ ÍÅ ÕÎ×Å 
ÇÀÊIÍ×ÈÒÈ ÖÞ ÂIÉÍÓ

ÕÀÐÊIÂ–ÍÞÐÍÁÅÐÃ: ÑÏIËÜÍI 
ÏÐÎЄÊÒÈ ÒÀ ÏIÄÒÐÈÌÊÀ
ДНЯМИ ВІДБУЛАСЯ ОНЛАЙНЗУСТРІЧ МІЖ ХАРКІВСЬКИМ МІСЬКИМ ГОЛОВОЮ ІГОРЕМ ТЕРЕХОВИМ 
ТА ОБЕРБУРГОМІСТРОМ НЮРНБЕРГА МАРКУСОМ КЬОНІНГОМ. УbЗАХОДІ ТАКОЖ ВЗЯЛИ УЧАСТЬ 
ПРЕДСТАВНИКИ АСОЦІАЦІЇ ПОБРАТИМСТВА «ХАРКІВНЮРНБЕРГ». СТОРОНИ ОБГОВОРИЛИ ПОТОЧНІ 
СПІЛЬНІ ПРОЄКТИ, ЯКІ РЕАЛІЗОВУЮТЬСЯ ВbХАРКОВІ.

О
собливу увагу приді-

лили галузям освіти та 

енергетики. У фокусі 

перемовин були питання рекон-

струкції та обладнання безпеч-

них укриттів у школах, що дозво-

лило б учням навчатися в очному 

форматі навіть в умовах війни. 

Крім того, обговорювалися пи-

тання енергетичного обладнан-

ня, яке Харків отримав нещодав-

но, що допоможе місту проти-

стояти викликам воєнного часу.

Ігор Терехов висловив вдячність Маркусу Кьонінгу та 

всім жителям міста-побратима за послідовну підтрим-

ку:

— Харків щодня відчуває на собі наслідки російських 

атак, але, попри все, продовжує жити і відбудовувати-

ся. Ситуація загалом складна: за минулий рік наше місто 

пережило 318 обстрілів. Але ми тримаємося, відновлює-

мо зруйноване. Ми дякуємо вам за допомогу, яку Харків 

отримує від вас під час війни. Це для нас принципово 

важливо і критично необхідно зараз. Проєкти, які ми ра-

зом реалізували в освітній, культурній, інфраструктурній 

сферах, проєкти, котрі ще перебувають у стані реалізації, 

допомагають Харкову підтримувати нормальне життя, по-

при все. Дуже цінуємо нашу дружбу!

Маркус Кьонінг запевнив, що Нюрнберг і надалі під-

тримуватиме Харків, адже розуміє, наскільки важливим є 

відновлення інфраструктури міста:

— Ми готові підтримувати, чим можемо. Це жахливо, 

як руйнуються українські міста і страждають люди. Але 

знайте: наше місто і наші люди повністю на вашому боці.

ÑÈÌÂÎË ÏÐÀÃÍÅÍÍß
ÆÈÒÈ Ó ÂIËÜÍIÉ ÊÐÀЇÍI
20bЛЮТОГО, УbДЕНЬ ПАМЯТИ ГЕРОЇВ НЕБЕСНОЇ 
СОТНІ, МІСЬКИЙ ГОЛОВА ІГОР ТЕРЕХОВ 
ЗВЕРНУВСЯ ДОbХАРКІВ’ЯН:

— Сьогодні Україна вшановує пам’ять тих, хто 11 років 

тому віддав своє життя за свободу і незалежність нашої дер-

жави під час Революції Гідності. Вони стали символом праг-

нення українців жити у вільній, демократичній країні.

Ми добре знаємо ціну миру, тому зараз невпинно боре-

мося за своє майбутнє. Пам’ять про Героїв Небесної Сотні 

назавжди залишиться в серцях людей, а їхній подвиг про-

довжить надихати та давати сили навіть у найважчі часи. 

Ми схиляємо голови перед усіма, хто бореться за Україну. 

Вічна пам’ять Героям! І Слава Україні!
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Відповідно до рішення 34 сесії Харківської міської ради 

8 скликання від 20.12.2024 № 725/24 «Про реорганізацію 

комунального некомерційного підприємства «Міська клі-

нічна лікарня № 7» Харківської міської ради та комуналь-

ного некомерційного підприємства «Міська клінічна лі-

карня № 8» Харківської міської ради шляхом приєднання 

до комунального некомерційного підприємства «Міська 

багатопрофільна лікарня № 18» Харківської міської ради – 

комунальне некомерційне підприємство «Міська клінічна 

лікарня № 8» Харківської міської ради припиняє свою ді-

яльність.

Голова комісії з реорганізації –

Романенко Ольга Олександрівна, 

тел.: (057) 725-11-12.

Заяви кредиторів стосовно своїх вимог у письмовому 

вигляді приймаються протягом двох місяців із дня опри-

люднення повідомлення про рішення щодо припинен-

ня юридичної особи.

Голова комісії, 
директор Ольга РОМАНЕНКО

ЗИМОВI ТУРБОТИ
ПРАЦІВНИКИ КП «ХАРКІВБЛАГОУСТРІЙ» 
ДЕПАРТАМЕНТУ ЖИТЛОВОКОМУНАЛЬНОГО 
ГОСПОДАРСТВА ХМР ПРОДОВЖУЮТЬ 
УСУВАТИ НАСЛІДКИ СНІГОПАДУ.

К
омунальники прибирають сніг у дворах та пі-

шохідних зонах, використовують протиоже-

ледну суміш.

У роботах задіяно понад 1,5 тис. працівників підпри-

ємства.

ÕÀÐÊIÂ Î×IÊÓЄ ÍÀ ÍÎÂÓ 
ÏËÅßÄÓ ÀÌÁÀÑÀÄÎÐIÂ
ДНЯМИ СТАРТУВАВ НОВИЙ СЕЗОН «ШКОЛИ 
МОЛОДОГО ДИПЛОМАТА»b ОСВІТНІЙ ПРОЄКТ 
ДЛЯ МОЛОДІ, ЯКА ХОЧЕ БУДУВАТИ КАР’ЄРУ 
ВbМІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИНАХ.

П
ерше заняття провів перший заступник Харків-

ського міського голови Олександр Новак і за-

значив:

— Зараз як ніколи ми чекаємо на мир. Сьогодні заради 

цього, крім військових, які боронять нашу країну, захи-

щають наш суверенітет, дуже активно працюють фахівці 

з дипломатії. І ми впевнені, що здобутки цієї роботи бу-

дуть мати ті надбання, які ми з вами очікуємо, тобто спра-

ведливість. Учні школи — наше майбутнє на дипломатич-

ній ниві.

Програма передбачає п’ять навчальних модулів, які 

охоплюють основи дипломатії, міжнародного співро-

бітництва та відносини України з ЄС. Лекції проходи-

тимуть як онлайн, так і офлайн, а наприкінці учасники 

складуть іспит. Найкращі зможуть пройти стажування 

в міській раді.

Михайло Столяренко, голова Молодіжної ради 

при Харківському міському голові 5 скликання:

— Ми запускаємо цей проєкт вже вчетверте. Його ме-

та — дати молоді необхідні знання та навички для того, 

щоб вона могла розпочати свою кар’єру в сфері дипло-

матії. Якщо проаналізувати попередні випуски школи, 

то маємо випускників, які працюють в департаментах 

міжнародного співробітництва, в міжнародних компані-

ях, і навіть в Міністерстві закордонних справ України.

Конкуренція була чималою: на 30 місць подали заявки 

80 кандидатів. Серед слухачів курсу не тільки студенти 

харківських вишів, а й школярі, що мріють стати дипло-

матами.

Тож для молоді школа — шанс отримати перший досвід 

у сфері дипломатії. А для міста — можливість виховати но-

ве покоління професіоналів.

ÙÅ ÎÄÈÍ ÁÓÄÈÍÎÊ Â ÏÐÎÖÅÑI ÂIÄÍÎÂËÅÍÍß
СКОРО УbДЕВ’ЯТИПОВЕРХІВКУ, ЩО 
УbНЕМИШЛЯНСЬКОМУ РАЙОНІ, ПОВЕРНУТЬСЯ 
МЕШКАНЦІ: РЕМОНТ ЙДЕ ПОВНИМ ХОДОМ.

У
же можна дістатися з першого до останнього по-

верху ліфтом, а не пішки по сходах, що були в су-

цільній кіптяві від сильної пожежі. Будівлю, як 

і багато інших у місті, ще на початку війни пошкоджено 

влучанням снаряду під час ворожого обстрілу.

Ольга Куріленко, співробітниця Департаменту з бла-

гоустрою, відбудови та реконструкції ХМР:

— Унаслідок прямого влучання у квартирах та у місцях 

загального користування були вибиті вікна, зруйновані 

стіни, як зовнішні так і внутрішні, також були зруйновані 

плити перекриття на двох поверхах. На додачу тут сталася 

пожежа і значно вигорів один з під’їздів. Крім того, був 

понівечений ліфт зі всім обладнанням.

Максим Лимаренко, виконроб будівельної організації:

— Будівельники вже скрізь встановили вікна, а перед цим 

відновили балкони та плити перекриття між 2 та 3-м повер-

хами. Зараз ведуться роботи у другому під’їзді: шпаклюємо та 

фарбуємо стіни. Потім станемо до відновлення вхідних груп 

і капітального ремонту покрівлі, але це вже буде навесні.

ÇÀÏÎÁIÃÀÒÈ ÀÂÀÐIßÌ ÄÎÏÎÌÀÃÀЄ
ÑÂÎЄ×ÀÑÍÀ ÏÐÎÔIËÀÊÒÈÊÀ
БРИГАДИ ХОЛОДНОГІРСЬКОГО РАЙОНУ КОМПЛЕКСУ «ХАРКІВВОДОВІДВЕДЕННЯ» 
КПb«ХАРКІВВОДОКАНАЛ» ДЕПАРТАМЕНТУ ЗbПИТАНЬ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ МІСТА ХМР 
ПРОДОВЖУЮТЬ ПРОВОДИТИ РЕМОНТНІ ТА ПРОФІЛАКТИЧНІ ЗАХОДИ НА ОБ’ЄКТАХ СТОКІВ.

З
араз фахівці чистять колектор і капітально ремон-

тують оглядові колодязі біля Лопанської набереж-

ної, повідомив начальник районної експлуатацій-

ної дільниці Олександр Зуєв:

— Цей колектор приймає стоки з Шевченківського та 

Холодногірського районів. У січні прочистили понад 1 км 

колекторів, планово оглянули 7 км трубопроводів. Плану-

ємо впорядкувати 12 оглядових колодязів із заміною зно-

шеного обладнання та прочистити 400 м каналізаційного 

трубопроводу.

Також проводиться планова заміна технічно зношених, 

аварійних трубопроводів. Зокрема, торік комунальники 

оновили 13 метрів мереж, зруйнованих ворожими обстрі-

лами.

Ç ÒÅÏËÎÌ Ó ÑÅÐÖI, Ç ÂIÐÎÞ Â ÏÅÐÅÌÎÃÓ!
ЗІГРІТИ МОЖНА НЕ ЛИШЕ СЛОВОМ, АbЙ 
ТЕПЛОМ РІДНОГО ДОМУ ТА ЩИРОЮ 
ПІДТРИМКОЮ.

П
рацівники закладу дошкільної освіти 

№ 441 Основ’янського району Департа-

менту освіти ХМР об’єднали свої серця 

заради тих, хто цього найбільше потребує. Вкотре 

приготували для наших захисників смаколики, 

сплели маскувальні сітки, нав’язали килимки та 

створили обереги — ляльки-мотанки. У кожному 

стібку виробів закарбована турбота та віра.

— Кожен із нас — промінчик великого вог-

ню, що освітлює шлях. Добро, яке ми робимо, 

ніколи не згасає — воно множиться в серцях 

тих, кому ми допомагаємо. Коли серця єдна-

ються у спільній справі, навіть найбільші труд-

нощі здаються подоланими, — зазначили пра-

цівники закладу.

Крім того, усвідомлюючи цінність кожної 

краплини життя, колектив ЗДО № 441 став до-

норами, поповнивши запаси крові на Харків-

ській обласній станції переливання крові.

Благородна ініціатива покликана підтримати 

тих, хто найбільше потребує допомоги, особли-

во в умовах воєнного часу. Кров та її компонен-

ти — безцінний ресурс для порятунку життів, 

лікування та реабілітації поранених захисників 

України, які проходять лікування в медичних 

закладах Харківщини.

Кожна краплина крові — це шанс на життя, 

промінь надії та доказ того, що добро сильніше 

за будь-які випробування!



4 Субота
22 лютого 2025 рокуÒðàäèöiї

ÍÓÄÜÃÓÂÀÒÈ ÇÀÁÎÐÎÍÅÍÎ!ÍÓÄÜÃÓÂÀÒÈ ÇÀÁÎÐÎÍÅÍÎ!
МАСНИЦЯb ЦЕ ОСОБЛИВИЙ ПЕРІОД, КОЛИ 
МИbПРОЩАЄМОСЯ ЗbЗИМОЮ ІbЗУСТРІЧАЄМО 
ВЕСНУ. ЦЕ ДАВНЄ СЛОВ’ЯНСЬКЕ СВЯТО, ЯКЕ 
МАЄ ЯЗИЧНИЦЬКЕ КОРІННЯ, ЩЕ НАЗИВАЮТЬ 
МАСЛЯНА, СИРОПУСТ, СИРНИЙ, АБО ЖИРНИЙ, 
ТИЖДЕНЬ, КОЛОДІЙ.

Д
ата, коли починається Масляна, змінюється 

щороку — свято прив’язане до дати Великодня. 

Сирний тиждень починається за 56 днів до Во-

скресіння Христового і відзначається протягом семи днів.

Великдень у 2025 році відзначають 20 квітня, тож 

Масляна триватиме із 24 лютого до 2 березня.

ЗВИЧАЇ
Протягом цілого тижня люди влаштовують гуляння, 

ігри, ходять у гості та готують і пригощаються різноманіт-

ними стравами.

На кожен день Масляної існують свої обряди:

 понеділок, 24 лютого — зустріч Масляної. У цей 

день починають пекти млинці та готуватися до народних 

гулянь, а ще роблять солом’яного опудала, що символізує 

Зиму-Марену;

 вівторок, 25 лютого — загравання. Молодь розважа-

ється, катається на санчатах із крижаних гірок (чим далі 

заїдуть сані, тим більшим буде урожай), співає пісні;

 середа, 26 лютого — ласунка. У цей день столи лом-

ляться від смачних наїдків, якими заведено пригощати 

родичів та гостей;

 четвер, 27 лютого — широкий четвер. Найвеселіший 

день тижня, коли відбуваються масові гуляння, ігри та 

бучні бенкети до самого ранку;

 п’ятниця, 28 лютого — тещині вечори. Зять запро-

шує тещу в гості та пригощає її млинцями;

 субота, 1 березня — посиденьки зовиці. Молоді не-

вістки запрошують у гості рідню чоловіка;

 неділя, 2 березня — Прощена неділя. Цього дня 

в храмах проводять особливу службу, священники і віря-

ни просять прощення один в одного. За традицією, зу-

стрівшись, люди говорили один одному: «Прости мене», 

а у відповідь чули: «Бог простить». Також треба спалити 

опудало зими.

ПРИГОЩАННЯ
За суто українською традицією на Сиропуст заведено 

ліпити вареники з сиром і сметаною, пекти сирні пиро-

ги, а також готувати налисники з сиром (найтонші млинці 

з начинкою). Із солоних страв готують капусняк і тушко-

вану капусту, холодець зі свинячих ніжок, рибний борщ. 

Треба сказати, що кількість м’яса поступово зменшується, 

щоб підготувати організм до Великого посту. Традицій-

но на Масляну також готують збитень. Це смачний ста-

ровинний східнослов’янський напій, складовими якого 

є мед, прянощі та трави. Є думка, що назва цього напою 

може походити від слова «збивати», оскільки його часто 

готували у двох окремих посудинах. У одній настоювали 

мед, у другій — трави, а перед вживанням їх змішували, 

буквально «збивали». А от алкогольні напої, за традицією, 

вживати заборонено.

Збитень — сучасний рецепт з імбиром

 Інгредієнти: вода — 1 л; мед — 200–300 г; корінь ім-

биру тертий — 1 ст. л.; м’ята сушена — 1 ч. л.; кориця — 

0,5 ч. л.; бодян — 1 шт.; лимон — 1 шт.; яблуко — 1 шт.

В емальовану каструлю вливаємо воду і додаємо мед. 

Доводимо до кипіння.

Потім додаємо цедру лимона, нарізане кубиками яблу-

ко, усі прянощі, м’яту та імбир.

Доводимо напій до кипіння і готуємо дві хвилини. По-

тім залишаємо, накривши кришкою, на 10 хвилин. Зби-

тень проціджуємо та подаємо у склянках або чашках з ли-

моном.

Вареники з солодким або солоним сиром

 Для тіста: борошно — 3 склянки; вода — 1 склянка; 

сіль — 1 ч. л.; олія — 1 ст. л.

 Для начинки: сир кисломолочний — 500 г; цукор — 

2 ст. л. або сіль — 0,5 ч. л.

Для тіста у воді розчиняємо сіль, додаємо олію, перемі-

шуємо.

Потім поступово додаємо борошно і замішуємо тісто.

Тісто бажано загорнути в пакет і покласти в холодиль-

ник на 30–40 хвилин.

Для начинки в сир додаємо цукор або сіль, перемішуємо.

Тісто розділяємо на дві частини. Розкачуємо качалкою 

на присипаному борошном столі та вирізаємо кружальця.

На кожне кружальце тіста викладаємо сирну начинку 

і ліпимо вареник.

Вареники можна заморозити або одразу приготувати.

Налисники з солодким сиром та цукатами

 Інгредієнти: 1 склянка борошна; 2 великих яйця; 

2–3 столові ложки цукру; 2 склянки молока; 1/2 чайної 

ложки ванільного цукру; дрібка солі; 3 столові ложки 

вершкового масла.

 Начинка: 1 яйце; 3 столові ложки цукру; 1 столова 

ложка апельсинової цедри; 2 столові ложки розтопленого 

вершкового масла; 450 г сиру; 6 столових ложок хлібних 

крихт; жменя цукатів за бажанням.

У великій мисці збийте блендером яйця з молоком 

і маслом. Додайте туди борошно, сіль, цукор та ванільний 

цукор, і знову збийте до однорідності, щоб не залишилось 

грудочок. Розігрійте сковороду для млинців й змастіть 

вершковим маслом або олією. Випікайте млинці до готов-

ності.

Щоб приготувати начинку, збийте яйце з трьома лож-

ками цукру. Потім додайте масло і сир та перемішай-

те до однорідної маси. Додайте хлібні крихти, столову 

ложку апельсинової цедри, цукати за бажанням й зно-

ву перемішайте. Поставте в холодильник до готовності 

млинців.

Начиніть млинці та подавайте з вершками або смета-

ною.

ОБРЯДИ
Нагадаємо, свято також має назву Колодій, або Баб-

ський тиждень. Розважалися й веселилися у цей час жін-

ки, а чоловіки мали їх слухатися або відкуплятися від ігор, 

якщо не бажали брати участі. Одним з найпоширеніших 

обрядів було прив’язування колодки до неодружених па-

рубків, іноді й до молодих незаміжніх дівчат. Звідси по-

ходить і назва Колодій. Така гра була ніби кара за те, що 

молодь досі не побралася. Колодку мусили носити цілий 

день і знімали лише на наступний.

Цими днями також існувала традиція вшановувати по-

кійних родичів. В деяких регіонах України залишали ва-

реники з сиром, млинці, масло на покуті, щоб вночі душі 

пращурів мали що поїсти.

ЗАБОРОНИ ТА ЗАБОБОНИ
У давні часи на Масляному тижні діяли певні заборони.

 Не можна запрошувати гостей, якщо в домі не при-

брано.

 Під час Масляного тижня не можна нудьгувати та 

сидіти вдома, свято заведено відзначати весело з рідними 

та друзями. Взагалі вважалося, чим веселіше і гучніше зу-

стрінеш Масницю, тим щасливішим буде рік.

 Не скупіться на частування — особливо це стосуєть-

ся тещ (інакше розлад у відносинах із зятем буде). Не від-

мовляють в пригощанні навіть непроханим гостям і вбо-

гим.

 Цього тижня забороняється прясти, тому що міль 

з’їсть прядиво чи одяг з нього. Також не дозволялося за-

готовлювати м’ясо, сир, інакше продукти обов’язково зі-

псуються.

 Якщо на Масницю господиня спече мало млинців, 

то не буде врожаю.

 Якщо млинці у господині вийшли пишні і рум’яні — 

рік буде хорошим і багатим на урожай, а якщо злипаються 

і не виходять — чекайте неприємностей.

 Скільки гарних млинців спекла господиня, стільки 

сонячних погожих днів буде влітку.

 Відмовлятися від першого млинця не можна — 

за повір’ям він наділяє здоров’ям, так що з’їсти варто на-

віть тим, хто сидить на дієті.

 Якщо на Масницю дівчина першим побачила чоло-

віка, значить, скоро зустріне судженого.

 Погана і мокра погода на свято — до ранньої весни.

 На Масляному тижні похолодало — літо буде про-

холодним.

 Якщо на Масницю позбутися старих речей, то цього 

року чекай на обновки.

 Як і в будь-яке інше велике свято, краще утриматися 

від сварок.
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ÂÀØÀ ÄÓÌÊÀ 
ÂÀÆËÈÂÀ

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
РОЗПОЧИНАЄ МАСШТАБНЕ ВСЕУКРАЇНСЬКЕ 
ОПИТУВАННЯ УЧНІВ 511Х КЛАСІВ, ЯКЕ 
МАЄ НА МЕТІ З'ЯСУВАТИ РЕАЛЬНІ ОСВІТНІ 
ПОТРЕБИ ШКОЛЯРІВ.

Ц
е потрібно для створення якісної та практич-

ної системи навчання. Зокрема, ініціативу 

спрямовано на подолання розриву між тео-

рією та практикою, шкільною програмою й реальни-

ми потребами учнів.

Учні можуть долучитися до опитування на платфор-

мі U-Report (https://linktr.ee/ureport.ua). Це можли-

вість для школярів чесно розповісти про свої потре-

би та думки, щоб вплинути на майбутнє української 

освіти.

У відомстві повідомили, що думка школярів буде 

корисною для формування нових підходів до орга-

нізації навчального процесу, зокрема щодо: напов-

нення навчальних програм; вибору форматів під-

ручників і навчальних матеріалів; облаштування на-

вчальних просторів (лабораторій, майстерень, мис-

тецьких студій).

ÇÀÁÀÃÀÒÎ ÓÌÎÂ
ДЕЯКІ КРАЇНИ, ТАКІ ЯК США, КАНАДА, 
АРГЕНТИНА, БРАЗИЛІЯ, АВТОМАТИЧНО 
НАДАЮТЬ ГРОМАДЯНСТВО ДІТЯМ, 
НАРОДЖЕНИМ НА ЇХ ТЕРИТОРІЇ, НЕЗАЛЕЖНО ВІД 
ГРОМАДЯНСТВА БАТЬКІВ.

Т
обто малюки, які там народилися, автоматич-

но стають громадянами таких держав. До цих 

країн також належать Мексика; Венесуела; Га-

яна; Парагвай; Перу; Уругвай; Сент-Кітс і Невіс; Бар-

бадос.

Але більшість країн, зокрема в ЄС, дотримуються прин-

ципу jus sanguinis (право крові), тобто громадянство пере-

дається від батьків.

Водночас в деяких державах ЄС діє обмежене jus soli, 

коли громадянство дітям видають за додаткових умов.

Ірландія — народжена там дитина отримує громадян-

ство, якщо хоча б один із батьків є громадянином Ірлан-

дії або Великої Британії, або проживав легально в Ірландії 

щонайменше 3 роки до народження дитини.

Франція — надає автоматичне громадянство з 18 років, 

якщо народжена там дитина проживала в країні щонай-

менше 5 років з 11-річного віку. Часом громадянство мож-

на отримати раніше (з 13 або 16 років) за певних умов.

Німеччина — видає громадянство малюку, якщо хоча б 

один із батьків має постійний дозвіл на проживання і про-

жив у країні щонайменше 8 років.

Португалія — дитина може отримати громадянство, як-

що хоча б один із батьків проживав у країні 1 рік перед 

народженням немовляти.

Бельгія — надає новонародженому автоматичне грома-

дянство, якщо хоча б один із батьків проживав там 5 років 

до цього.

ÊÍÈÃÈ — 
Ó ÒÐÅÍÄI

ЗАbПРОГРАМОЮ «єКНИГА», ЯКА ДОСТУПНА 
ТИМ, КОМУ Уb2024bРОЦІ ВИПОВНИЛОСЯ 
18bРОКІВ, ПОДАЛИ ВЖЕ 100bТИС. ЗАЯВОК.

Н
айпопулярнішою книгою став роман 

«Покинь, якщо кохаєш…» американки 

Коллін Гувер, повідомили Український 

інститут книги та глава Мінцифри Михайло Федо-

ров.

Також до десятки найбільш популярних книжок увійш-

ли:

«Так ніхто не кохав: Антологія української поезії про ко-

хання»;

«Антологія української поезії ХХ століття: від Тичини 

до Жадана»;

Х. Д. Карлтон. «Гра в кота і мишу. Книга І. Переслідуван-

ня Аделіни»;

Тейлор Дженкінс Рід. «Сім чоловіків Евелін Г’юґо»;

Тіллі Коул. «Тисяча пам’ятних поцілунків»;

Бріанна Вест. «Переломний рік. 365 днів, щоб стати лю-

диною, якою ви справді хочете бути»;

Джим Ловлесс. «Іди туди, де страшно. І матимеш те, 

про що мрієш»;

Коллін Гувер. «Залишся, якщо кохаєш…», книга 2;

Пенелопа Дуглас. «Панк 57».

За січень молоді українці купили 90 тис. книжок на 

41,8 млн гривень.

ÑÊËÀÄÍÎÙI ÂÈÌÎÂÈ
22РІЧНИЙ ТУРИСТ ІЗ ФРАНЦІЇ ВИРУШИВ УbНЕСПОДІВАНИЙ «ТУР» ТАЇЛАНДОМ, 
ПРОЇХАВШИ ПОНАД 600bМИЛЬ (965bКМ) УbПРОТИЛЕЖНОМУ НАПРЯМКУ ЧЕРЕЗ 
МОВНИЙ БАР’ЄР.

Ж
ак, який вперше подорожував 

країною, викликав таксі з Банг-

кока до популярного острова 

Ко Тао в провінції Сураттхані.

Повідомивши водію пункт призначення, 

чоловік спокійно заснув у дорозі. Однак, ко-

ли прокинувся, замість тропічних пляжів він 

побачив навколо себе лише гори. Виявилося, 

що через неправильну вимову назви острова 

таксист зрозумів його не так і повіз у зовсім 

інше місце — в містечко Дой Тао на півночі 

країни.

Назва «Ко Тао» (що вимовляється як «Чо 

Тау») легко сплутати з «Дой Тао», особливо 

для іноземця, який незнайомий із місце-

вою мовою. До того ж, навіть якби таксист 

правильно зрозумів пункт призначення, 

до острова Ко Тао не можна дістатися ав-

томобілем — необхідно переправлятися на 

поромі.

Це непорозуміння коштувало французько-

му туристу майже 200 доларів.

Розгубленому мандрівнику допомогли по-

ліцейські. Правоохоронці пояснили йому 

правильну вимову назви острова, посели-

ли в готелі та допомогли знайти транспорт 

назад. Наступного ранку Жака відправили 

до столиці на вантажівці з капустою. Потім 

він таки зміг дістатися справжнього місця 

призначення.

ÍÀÉÊÐÀÙI ÎÁÈÐÀÞÒÜ 
ÕÀÐÊIÂ

ЧЕМПІОН СВІТУ ЗbБОКСУ ВbСУПЕРВАЖКІЙ ВАЗІ ОЛЕКСАНДР УСИК 
ПЛАНУЄ ЗАХИСТИТИ ДИСЕРТАЦІЮ ВbХАРКІВСЬКОМУ НАЦІОНАЛЬНОМУ 
УНІВЕРСИТЕТІ ВНУТРІШНІХ СПРАВ ЗАbСПЕЦІАЛЬНІСТЮ «ПРАВО».

Ц
е дасть йому змогу отримати 

науковий ступінь доктора фі-

лософії.

У електронному реєстрі Націо-

нального агентства із забезпечення 

якості вищої освіти зазначено, що 

тема наукової роботи Усика — «Ад-

міністративно-правове забезпечен-

ня міжнародного співробітництва 

у сфері фізичної культури і спорту». 

У науковій роботі боксер аналізує ад-

міністративно-правові засади міжна-

родного співробітництва у сфері фі-

зичної культури і спорту. У дисертації 

Усик розглядає вплив міжнародного 

співробітництва на розвиток спорту 

в Україні та світі, створення робочих 

місць і вдосконалення спортивної 

інфраструктури.

Олександр уже завершив підготов-

ку освітньо-наукової програми, проте 

дата захисту дисертації поки невідома.
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ÇÀÂÆÄÈ ÁÓÒÈ 
Ç ËÞÄÜÌÈ
БІЛЬШЕ МІЛЬЙОНА ЛЮДЕЙ ПРОТЯГОМ 
ТРЬОХ РОКІВ ВІЙНИ ОТРИМАЛИ ПІДТРИМКУ 
РІЗНОГО ХАРАКТЕРУ ВІД РЕЛІГІЙНОЇ 
МІСІЇ «КАРІТАССПЕС» УbХАРКОВІ. ТА 
НАЙВАЖЛИВІША ДОПОМОГА, ГОВОРИТЬ 
ОТЕЦЬ ВОЙЦЕХ СТАСЄВІЧ, ЦЕ БУТИ 
ЗbЛЮДЬМИ УbСКРУТНИЙ ЧАС.

У
 мирні часи «Карітас-Спес» опікувала-

ся духовним станом парафіян, піклувалася 

про нужденних та обездолених. Директор 

місії Харківсько-Запорізької дієцезії РКЦ в Україні 

отець Войцех Стасєвіч розповів, що багато років вони 

піклувалися про безхатченків, наприклад, годували їх:

— Щодня ми годували до 100 людей. Вони також 

мали можливість отримати медичну та юридичну до-

помогу. З початком повномасштабного вторгнення, 

обсяг допомоги став набагато масштабнішим.

Благодійна діяльність організації різноманітна. Ве-

лика увага приділяється заняттям з дітьми — це і твор-

чі майстер-класи, і всебічний розвиток малечі, і реа-

білітація. Психологи та медики організації прокон-

сультують і нададуть допомогу і дорослим, адже стрес 

після обстрілів, розпач після евакуації — це частини 

проблеми прифронтового міста.

— Зараз реалізуємо 15 проєктів, які направлені на 

підтримку як дітей, так і дорослих. Багато з цих заду-

мів не втілити б у життя без підтримки Харківської 

міської ради та особисто очільника міста Ігоря Тере-

хова, за що я йому дуже вдячний. Без такої співпраці 

не було б можливо реалізувати нічого з того, що вже 

працює, — зазначив отець Войцех Стасєвіч.

ÂÎÍÈ ÒÅÏÅÐ ÕÀÐÊIÂ’ßÍÈ
ДОbХАРКОВА ЗbЗОНИ БОЙОВИХ ДІЙ ОЛЕНА 
ЕВАКУЮВАЛАСЯ НА ОСТАННІХ МІСЯЦЯХ 
ВАГІТНОСТІ. АbПІСЛЯ ПОЛОГОВОГО ЇЇ РАЗОМ 
ЗbРОДИНОЮ ВОЛОНТЕРИ ПОСЕЛИЛИ 
УbСОЦІАЛЬНОМУ ГУРТОЖИТКУ.

У
 жінки є старша донька, чотирирічна Поліна, 

а тепер ще й син. Вона не думала, що доведеться 

поїхати назавжди з рідного села. Але довелося, бо 

будинок розбитий через численні бомбардування:

— Ми з Куп’янського району, села Курилівки. Заради ді-

тей, заради їхньої безпеки вимушені були покинути домівку. 

Харків — чудове місто, з першого дня перебування я відчула 

тепло і турботу з боку харків’ян. У гуртожитку створено гарні 

умови. Електроприлади, посуд, холодильник, пральна ма-

шина хоч і загального користування, але на всіх мешканців 

вистачає, тож живеться комфортно. З речами першої необ-

хідності для немовляти теж допомогли волонтери.

Щодо майбутнього Олена впевненості і чітких планів 

ще не має, тут би хоч з теперішнім впоратися:

— Живемо сьогоднішнім днем, тому що війна, обстрі-

ли, ракетні удари. Думаємо, звісно, про майбутнє дітей, 

про їхнє навчання, але зараз важливо, щоб донька скорі-

ше забула усі жахи, що довелося пережити. Начебто, По-

лінка почала потроху оговтуватися. Допомогли розмови 

з психологом. І зараз вона вже залюбки відвідує різні роз-

виваючі заняття, майстер-класи.

Сама Олена разом з чоловіком відвідують курсах життє-

стійкості, були і на арттерапії, і на психологічних тренін-

гах. Добре, каже жінка, що все це безплатне. Бо саме зараз 

така підтримка професійних спеціалістів дуже потрібна, 

тож, каже, вдячна Харківській міській владі і волонтерам 

за надану можливість.

Микола Мінаєв, засновник фонду «Стійкість України»:

— Вкрай важливо одразу надати допомогу людині, яка 

усе втратила. Для внутрішньо переміщених осіб дуже важ-

ливо потрапити в якийсь соціум, познайомитися з таки-

ми ж людьми, як і вони, долучитися до якихось волон-

терських проєктів, засад, знайти для дітей заняття, одним 

словом, соціалізуватися.

До речі, у Харкові відкрили Центр психологічної допо-

моги та фізичної активності для внутрішньо переміщених 

осіб, які мешкають у гуртожитках Харківської державної 

академії фізичної культури. Харківський міський голова 

Ігор Терехов наголосив на важливості підтримки людей, 

які через війну були змушені залишити свої домівки. Він 

підкреслив, що місто робить усе можливе, аби пересе-

ленці почувалися не просто тимчасовими мешканцями, 

а повноцінною частиною харківської громади:

— Ми будемо робити все, щоб люди почувалися не 

гостями, а наче у себе вдома. Важливо, щоб у них була 

можливість працювати, навчатися, тренуватися і отриму-

вати психологічну допомогу.

ÏÅÐÅÕÎÆI ÌÎÆÓÒÜ ÍÅ ÕÂÈËÞÂÀÒÈÑß
УbХАРКОВІ БАГАТО БУДИНКІВ, ФАСАДИ ЯКИХ СВОГО ЧАСУ ОБЛИЦЮВАЛИ ПЛИТКОЮ. ВОНА 
ЗМЕНШУВАЛА ПОРИСТІСТЬ БЕТОННИХ ПАНЕЛЕЙ ІbЗАПОБІГАЛА УТВОРЕННЮ РОЗВОДІВ ІbПЛІСНЯВИ.

А
ле з часом плитка, що раніше захищала будинок, 

стала загрозою для перехожих. Вона відшарову-

ється і спричиняє загрозу для містян.

— З цією проблемою звертається багато жителів міста. 

За адресами, де зафіксовано аварійність внаслідок відша-

рування плитки, працюють спеціалісти-верхолази, які 

демонтують загрозу, — розповів виконроб КП «Харків-

спецбуд» ХМР Вадим Лукієнко.

КП «Харківспецбуд» ХМР спеціалізується на експлуа-

тації та ремонті багатоповерхових будинків та благоустрої 

прибудинкових територій, на виконанні ремонтно-буді-

вельних робіт і утриманні житлового фонду в надійному 

стані, повідомив головний інженер підприємства Станіс-

лав Дубінін:

— Серед іншого наші працівники виконують ремонти 

покрівель, вхідних груп, цокольних поверхів житлових 

будинків. Підприємство активно працює над усуненням 

аварійності, наслідків ворожих обстрілів і ударів. Ми тісно 

співпрацюємо з Департаментом житлового господарства 

ХМР та міською службою «15–62», яка передає заявки на 

ремонти від жителів. З настанням більш сприятливих по-

годних умов ми більш активно включимося у роботу з під-

тримки житлового фонду в належному стані.

IÍÒÅÐÅÑÈ ÌIÑÒÀ Â ÏÐIÎÐÈÒÅÒI
ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА ТА ПОЧЕСНІ 
АМБАСАДОРИ ХАРКОВА ОБ’ЄДНАЛИ ЗУСИЛЛЯ 
ЗАДЛЯ ВІДНОВЛЕННЯ МІСТА, ЯКЕ ВЖЕ ТРИ РОКИ 
ЖИВЕ ПІД ПОСТІЙНИМИ ОБСТРІЛАМИ.

П
опри виклики війни, робота над відбудовою 

триває, і важливу роль у цьому процесі відіграє 

міжнародна підтримка. Міський голова Ігор Те-

рехов окреслив для амбасадорів ключові завдання на рік. 

Основний фокус — залучення інвесторів та співпраця 

з міжнародними гуманітарними місіями для відновлення 

зруйнованого ворогом Харкова:

— Нам дуже важливо першочергово, щоб ви постійно 

нагадували про все це нашим міжнародним партнерам. 

По-друге, щоб організовували їхні поїздки до Харкова, 

щоб вони на власні очі бачили все те, що сьогодні коїться 

і вже скоєно російським загарбником. Ви маєте бути дійс-

но амбасадорами, провідниками певних ідей, які проду-

куються Харковом. Потрібен результат, а не балачки!

Ініціатива мера вже дає певні надбання. Почесна амбаса-

дорка Харкова у США Вікторія Вєннікова налагодила зв’яз-

ки з корисними людьми за допомогою культурної дипломатії. 

Торік за її участі було проведено благодійні концерти, вистав-

ки дитячих малюнків у кількох знакових місцях Нью-Йорка, 

зокрема і в постпредстві ООН, де протягом місяця дипломати 

та представники влади мали змогу через малюнки бачити го-

ловну мрію харківських дітей. І це лише початок:

— Підтримка міської ради дуже важлива, і я вдячна 

за те, що Ігор Терехов пропонує будь-яку допомогу, по-

стійно на зв’язку, вірить в нас, у нашу користь. Нам це дає 

стимул працювати. Є певний план, завдання, поставлені 

мером, будемо виконувати.

Амбасадори не лише популяризують прифронтовий 

Харків на міжнародній арені, але й допомагають залучати 

необхідні ресурси для його відновлення. До того ж вони 

визначають нові стандарти міжнародної комунікації для 

всіх українських міст:

— Пишаюся тим, що Харків перший в цьому напрямі, 

і думаю, що з кожним роком це буде набирати обертів. 

Харкову за кордоном потрібно більше таких комунікато-

рів, як почесні амбасадори, які б розповідали про місто, 

його плани, досягнення, налагоджували зв’язки. Робили 

місту рекламу.

Тож, кажуть амбасадори, налаштовані залучати якомога 

більше потенційних інвесторів, міжнародних гуманітар-

них місій та надалі просувати інтереси Харкова на міжна-

родній арені.
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×È ÌÈ — ÏÑÈÕÈ?×È ÌÈ — ÏÑÈÕÈ?
СІМ ВИГАДАНИХ ІСТОРІЙ ІЗ ЖИТТЯ ПСИХОТЕРАПЕВТА ТА ЙОГО ПАЦІЄНТІВ. ВОНИb ПСИХИ. АbМОЖЕb 
НІ. УbХАРКІВСЬКОМУ ТЕАТРІ ІМ. Т.bГ.bШЕВЧЕНКА «БЕРЕЗІЛЬ» СТАРТУВАЛА ПІДГОТОВКА ДОbПРЕМ’ЄРИ.

Р
ежисерка театру Шевченка Оксана Стеценко при-

ступає до роботи над п’єсою «Психи» сучасної 

української драматургині Наталії Ігнатьєвої.

— Ми з пані Оксаною відстежили таку тенденцію. 

По-перше, вона — одна з тих режисерок, яка системно 

працює з сучасними українськими авторами, — розповідає 

керівниця літературно-драматургічної частини театру імені 

Т. Г. Шевченка Маргарита Корнющенко. — По-друге, після 

початку повномасштабного вторгнення всі вистави Окса-

ни Стеценко присвячені темі внутрішньої еміграції. Мені 

здається, що п’єси на цю тему самі Оксану відшукують і, 

власне, «Психи» Наталії Ігнатьєвої — якраз про це.

Місце дії — кабінет дорогого психотерапевта.

— Сім дійових осіб. Усі вони психи, — зазначає драма-

тургиня Наталія Ігнатьєва. — Або лише хтось один. Або 

взагалі ніхто з них. Або навіть читачі та глядачі. Як хоче-

те, так і розумійте. Насправді ж це сім вигаданих історій із 

життя психотерапевта та його пацієнтів. Дивних або зов-

сім звичайних особистостей, яким конче необхідно розка-

зати про себе, знати, що їх чують і розуміють. П’єса про-

понує гру в грі та низку загадок і перевтілень.

 «ПСИХИ»b ЦЕ ТЕ, ЩО ЗbНАМИ 
ВІДБУВАЄТЬСЯ

— Наталія Ігнатьєва — дуже хороша сучасна українська 

драматургиня, патріотична, молода і відкрита, — зазначає 

режисерка заслужена артистка України Оксана Стецен-

ко. — «Психи» — це п’єса саме про наш час, про стан лю-

дини, яка трошки вже втомилася від того, що відбувається 

навколо, і тому починає занурюватися у свій власний світ, 

у внутрішню еміграцію. Їй так простіше існувати, бо не 

всі готові витримати темп, ритм існуючих зараз проблем. 

«Психи» — це наш світ, те, що зараз з нами всіма відбу-

вається. В кінці п’єси звучить дуже хороше запитання: чи 

ми є психами?

«Психи» — нагода не тільки для глядачів, а й для самих 

акторів поміркувати, порефлексувати про себе, про наш 

світ, каже пані Оксана. Це гра ніби в грі, коли люди, які 

втомилися реагувати на зовнішні подразники, говорять 

про себе.

— У мене, як у режисера, є звичка запитувати акторів, 

чи згодні вони працювати у п’єсі, — ділиться Оксана Сте-

ценко. — У цьому разі на всі ролі я вибрала акторів, які 

можуть бути не просто виконавцями. Це саме артисти, 

особистості, які можуть через свою роль розказати про се-

бе. Мені здалося, що ролі, які я їм запропонувала, яки-

мось чином пересікаються з їхніми життєвими ситуація-

ми, долями. Це для мене було дуже важливо. Думаю, що 

їм, з одного боку, буде складно, а з іншого боку, є причина 

про себе поговорити.

Перші репетиції тільки почалися. Шевченківці плану-

ють презентувати прем’єру у травні.

 ТЕАТР ДЯКУЄ МІСТУ ЗАbПІДТРИМКУ
На позачерговій сесії міськради шість закладів культури 

Харкова звільнили від сплати комунальних послуг з 1 січ-

ня 2024 року до 15 квітня 2025 року. На цей період припи-

нено стягнення плати за послуги, які надають КП Харків-

ської міської ради — тепло- та водопостачання, водовідве-

дення та вивезення сміття.

— Хоч ці заклади перебувають в обласній власності, 

ми маємо підтримати їх у ці складні часи. Вони дають 

концерти для наших військових у шпиталях і на фронті, 

виступають у метрополітені, активно підтримуючи хар-

ків’ян, — підкреслив міський голова Ігор Терехов.

Таку пільгу отримав і театр ім. Т. Г. Шевченка.

— Ми щиро вдячні нашій міській владі в особі мера 

Харкова Ігора Терехова. До міста театр не має ніякого від-

ношення. Нас фінансує Харківська обласна рада, але Ігор 

Терехов взявся нам допомогти, хоч робити це не зобов’я-

заний. До того через борги ми працювали у холодному 

приміщенні, і це було дуже тяжко — і фізично, і мораль-

но, і психологічно, — зазначає Маргарита Корнющен-

ко. — Завдяки підтримці Ігора Терехова ми, по-перше, 

змогли запустити опалення. По-друге, тепер маємо змогу 

всі зароблені кошти спрямовувати на хоча б мінімальну 

фінансову підтримку наших працівників. Така допомога 

нам вкрай необхідна, тому що фактично обласна рада ви-

ділила нам фінансування, якого вистачає на сплату 25% 

від заробітної платні в середньому для кожного нашого 

працівника. А це — копійки.

Режисерка Оксана Стеценко



8 Субота
22 лютого 2025 рокуÄîçâiëëÿ

Видавець — ТОВ «ГАЗЕТА «ІНФОСІТІ»
Друковане медіа: газета «Інфосіті» м. Харків
Ідентифікатор медіа вbРеєстрі суб’єктів 
уbсфері медіа: R30-01820
Передплатний індекс: 61100
Адреса редакції: 61003, м. Харків,
м-н Павлівський, буд. 10.

Тел.: +38(066) 832-37-70.
E-mail: llc.infocity@ukr.net.

Редакція не несе відповідальності 
за зміст іbдостовірність рекламних матеріалів.
R — матеріали на правах реклами.

Головний редакторb— Наталія РУБАН.

Газета виходить друком 3 (три) рази на тиждень:
уbвівторок, четвер та суботу.
Замовлення № 0021.
Наклад номера 19b286.
Ціна за домовленістю.
Віддруковано уbтипографії ТОВ «ФАКТОР-ДРУК».
61030, м. Харків, вул. Саратовська, буд. 51.

Ãîðîñêîï íà 22 ëþòîãî
Îâåí (21 áåðåçíÿ — 20 êâiòíÿ)

Iдеальний час для нових проєктів або важливих рішень. 

Ваша впевненість приверне увагу друзів і колег, тож не 

бійтеся брати на себе лідерство. У стосунках варто про-

явити ініціативу та відверто висловити свої почуття.

Òåëåöü (21 êâiòíÿ — 21 òðàâíÿ)
Якщо справи йдуть повільніше, ніж ви очікували, зверніть 

увагу, це знак, що потрібно переглянути план або сприйняти 

ситуацію легше. Не поспішайте — Всесвіт розставляє вчин-

ки по своїх місцях. Випийте улюблений чай і прислухайтеся 

до своїх відчуттів. Відповіді приходять у спокої.

Áëèçíþêè (22 òðàâíÿ — 21 ÷åðâíÿ)
День, коли є ризик сказати зайве або потрапити в не-

однозначну ситуацію через слова. Будьте уважні: інколи 

мовчання працює ефективніше за сотні аргументів. За-

пишіть свої думки перед важливою розмовою — це до-

поможе уникнути непорозумінь.

Ðàê (22 ÷åðâíÿ — 22 ëèïíÿ)
Настрій може змінюватися. Але це не означає, що 

день буде важким. Просто дозвольте собі прийняти всі 

свої емоції без зайвого самоконтролю. Творчість, музи-

ка або навіть, якщо занести думки у щоденник, допомо-

жуть упорядкувати події.

Ëåâ (23 ëèïíÿ — 22 ñåðïíÿ)
Вам захочеться яскравих емоцій, але день буде надто 

спокійним. Не розчаровуйтеся, бо в цій повільності при-

хований глибший сенс. Дозвольте собі діяти без поспі-

ху — і ви раптом помітите красу там, де раніше проходили 

повз. Зробіть щось для душі: подивіться фільм, який дав-

но відкладали, або зателефонуйте старому другові.

Äiâà (23 ñåðïíÿ — 23 âåðåñíÿ) 
Дозволено бути трохи недосконалими. Ваші спроби 

все контролювати можуть спричинити зайвий стрес. 

Відпустіть ситуацію — і вона вирішиться сама собою. Не 

намагайтеся бути ідеальними у всьому, якщо це прино-

сить вам дискомфорт.

Òåðåçè (24 âåðåñíÿ — 23 æîâòíÿ)
Цієї суботи буде складно відмовити собі у чомусь за-

бороненому. Цього робити не треба. Дозвольте собі ма-

леньку радість. Це може бути навіть щось дрібнесень-

ке, але воно поверне вам рівновагу. Зробіть покупку, 

яку давно відкладали, або з’їжте улюблений смаколик.

Ñêîðïiîí (24 æîâòíÿ — 22 ëèñòîïàäà)
Ви розгадаєте чийсь секрет або побачите ситуацію 

глибше, ніж інші. Використайте знання мудро. Нема не-

обхідності ділитися ним з близькими і родичами — не-

хай обізнаність стане вашою перевагою. Вечір проведіть 

у компанії друзів.

Ñòðiëåöü (23 ëèñòîïàäà — 21 ãðóäíÿ)
У вас буде потужний заряд енергії, але важливо спряму-

вати його в правильне русло. Якщо відчуваєте, що вам нуд-

но або щось гальмується, спробуйте приділити час спорту, 

прогулянці або дозвольте собі навіть маленьку пригоду.

Êîçîðiã (22 ãðóäíÿ — 20 ñi÷íÿ)
Якщо справи не вдається владнати одразу, не вирішуйте, 

що це не ваше. Іноді найкращі здобутки приходять до тих, 

хто не здається. Перегляньте старі плани — можливо, на-

став час втілити у життя ідеї, що ви колись відклали.

Âîäîëié (21 ñi÷íÿ — 18 ëþòîãî)
Ви можете випадково знайти відповідь на запитання, 

яке давно вас турбує. Не бійтеся змінювати думку, навіть 

якщо ще вчора були впевнені в іншому. Не соромтеся 

виділятися і сяяти. Ввечері побудьте наодинці і складіть 

план на наступний тиждень.

Ðèáè (19 ëþòîãî — 20 áåðåçíÿ)
Зараз ви відчуєте потребу в змінах. Це чудовий день для 

подорожей або отримання нових вражень. Не втрачайте 

можливості розширити свої горизонти та дізнатися щось 

нове. У професійній сфері можливі нові проєкти або про-

позиції, що відкриють перед вами нові перспективи.

Â Â ЄЄÄÍÎÑÒI ÍÀØÀ ÑÈËÀÄÍÎÑÒI ÍÀØÀ ÑÈËÀ
ЄДНІСТЬb ОДНА ЗbБАЗОВИХ ЦІННОСТЕЙ, ЯКІ ФОРМУЮТЬ СИЛЬНЕ ТА СТІЙКЕ СУСПІЛЬСТВО. 
УbБІБЛІОТЕЦІФІЛІЇ № 49bЦБС СЛОБІДСЬКОГО РАЙОНУ ДЕПАРТАМЕНТУ КУЛЬТУРИ ХМР 
ДОbДНЯ ЄДНАННЯ ДЛЯ ДІТЕЙ ПРОВЕДЕНО ЗАХІДb ГОДИНА СПІЛКУВАННЯ «МИb РАЗОМ! 
МИb ЄДИНІ! ІbВbЦЬОМУ НАША СИЛА!». ЗУСТРІЧ СПРЯМУВАЛИ НА ВИХОВАННЯ ПАТРІОТИЗМУ 
ТА ЛЮБОВІ ДОbУКРАЇНИ.

Б
ібліотекарі розповіли юним відвідувачам 

про значення Дня Єднання, чому відзнача-

ється, та наголосили на важливості згурто-

ваності нашого народу. Діти із захопленням слухали 

розповідь та активно долучалися до обговорення.

Особливістю заходу стало творче завдання — 

створення патріотичної листівки «долоньки єдно-

сті». Кожна дитина залишила на папері яскравий 

відбиток долонь, що символізує єдність та дружбу. 

Піднесений настрій панував у бібліотеці, адже ко-

жен учасник відчув причетність до великої україн-

ської спільноти.

Наразі в бібліотеці експонується книжкова вистав-

ка «Єдина країна — єдиний народ», на якій пред-

ставлені книжки, що висвітлюють історію боротьби 

за незалежність України і формування національної 

згуртованості, розповідають про важливість єдності 

у нашому суспільстві.

— Гідні, сильні, стійкі, вільні — ми єднаймося 

в любові до України! — зазначили організатори заходу.

ËIÒÎ ÏÎÑÅÐÅÄ ÇÈÌÈËIÒÎ ÏÎÑÅÐÅÄ ÇÈÌÈ

В
 оранжереях 

бот саду наразі 

вирощується 

майже 3 тис. видів тро-

пічних та субтропіч-

них рослин, розповів 

заступник директора 

з наукової роботи Ботанічного саду Олек-

сандр Альохін:

— У нас, наприклад, є колекція орхідей, 

у природі є майже 36 тис. видів, і кожного 

року описуються все нові та нові види. Ви-

рощуємо також рослини родини бромеліє-

вих. Найвідоміший представник родини — 

ананас. У нашій колекції майже 300 видів, 

хоча у природі цих рослин трохи не 4 500 ви-

дів. Серед них є дуже великі, під час цвітіння 

вони сягають десь 12 метрів і мають декілька 

тисяч квітів, які запилюються колібрі і яки-

мись гризунами. І є дуже маленькі рослини, 

такі як тілліандсі, майже з копійчану монету.

Є у колекції ботсаду і 1 200 видів сукулентів 

та кактусів. На жаль, у спеціалізованій оран-

жереї, де зібрані усі ці види рослин, не можна 

повною мірою показати їх красу. Тож ми під-

готували спеціальну експозиційну колекцію 

кактусів та сукулентів і висадили значну ча-

стину у ґрунт, щоб відвідувачі мали хоч якесь 

уявлення про їх неосяжний світ.

Щоб насолодитися красою різноманіт-

них квітів, потрапити у справжнісіньке літо 

посеред морозного лютого, харків’ян за-

прошують на екскурсії до ботанічного саду. 

На його сайті є вся необхідна інформація, 

щоб записатися.

ХАРКІВ УbСНІГУ, НА ДВОРІ ВІДЧУТНІ МОРОЗИ, АbУbНАЙСТАРІШОМУ ВbУКРАЇНІ БОТАНІЧНОМУ 
САДУ ХНУ ІМ. В. Н. КАРАЗІНА БІЛЬШЕ ЗАb+20bІbЗЕЛЕНО, НАЧЕ УbТРОПІКАХ.
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